Amasya Mevlevîhânesi de bundan nasibini almış ve ortadan kalkmıştır.

(21) BOA, Maliyeden Müdevver 6223, s. 5.

(22) BOA, Maliyeden Müdevver 6223, s. 10.

(23) Amasya Şer'îye Sicili 31, s. 153.

(24) 1251-1254/1835 tarihli **Amasya Evkâf Muhasebe Defteri, Amasya Şer'îye Sicili 76**, s. 188.

(25) "Cihet-i masarîf-i it'am-ı ta'am-ı fukara hanikâh-ı vakf-ı şerîfesi: 1612 guruş".

## HANYA MEVLEVÎHANESİ VE VAKFIYESİ

Dr. İsmail KARA

Hanya (Girit) Mevlevîhânesi'nin tarihi hakkındaki yazılı kaynaklar bilebildiğimiz kadarıyla yok denecek kadar sınırlıdır. Dergâhın kurucu şeyhi Kara Abdal Süleyman Şemsî Dede'nin vefatından sonra oğlu Hüseyin Arif Ef. tarafından neşredilen **Tuhfetu'l-Mesnevia'lâ Hubbi'l-Hayderî ve Divançe-i Kara Şemsî'nin** (İstanbul Şirket-i Mürettibiye Matbaası 1305 (1889), 72 s. baş kısmında yer alan hal tercümesindeki bilgiler (s. 5-7) ilk ve bir bakıma son malûmatlardır.

Bizim bu malûmata ekliyeceğimiz bilgiler iki kaynağa dayanıyor. Birincisi şeyh ailesinden sayın Kevser Atay hanımefendinin lutfettiği notlar, ikincisi de VGMA'nde bulunan Mevlevîhane'nin hayli uzun ve teferruatlı vakfiyesidir.

### 1. Mevlevîhane'nin iki şeyhi

Kurucu şeyh Süleyman Şemsî Dede 1828'de (Ramazan 1244) Konya'da Abdürreşid Mahallesi'nde dünyaya geldi. Yaz aylarında babası Aşık Osman'ın bağında çalıştı, kışları mektebe devam etti. Onaltı yaşında iken (1259/1843) Konya Şems-i Tebrizî Dergâhı türbedarı seyyid Emirşah Kaygusuz Abdal (Dede)'a intisab etti ve 4 yıl yanında kaldı. Bu sırada mektebe de devam ederek Kur'an-ı Kerim' hatmetti, ilmihal ve akaid okudu. Kaygusuz Dede onu Mehmed Sîdi Dede ile tanıştırdı ve Mevlâna Dergâhı'nda çile çıkardı. 1266/1850'de kendisine hilafetname verildi. Sultan Divanî Dergâhı'na hizmet ilim tahsili için Afyonkarahisarı'na gitti ve 4 sene de burada kaldı. Bursa ve İstanbul'a giderek ziyaretgâhları dolastı ve yaşayan şeyhlerle görüştü. Ardından Konya'ya döndü (1272/1856), dervişlere Mesnevî dersleri verdi.

Aydın Güzelhisar Mevlevîhanesi Şeyhi Horosanî Ali Dede'nin vefatı üzerine bu dergâhın şeyhliğine tayin edildi (1287/1870). Bu görevde iken Hanya'daki mevlevî muhiblerin ısrarlı davetleri üzerine Hanya'ya gitti (1289/1872) ve 1880'de (27 Recep 1297) bahsetmekte olduğumuz dergâhı açtı. 1886'da (23 Zilhicce 1303/9 Eylül 1302) vefat ederek Dergâh'ın haziresindeki türbeye defnedildi.

Şemsî Dede'nin vefatı üzerine meşihata geçen büyük oğlu Mehmed Şemseddin Ef. 1859'da (Recep 1275) Konya'da doğdu.